

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	420,173,084	441,187,972	-21,014,888
		老人福祉事業収益	29,133,168	28,258,440	874,728
		その他の事業収入	582,695	0	0
		経常経費寄附金収益	1,000,000	60,000	940,000
		サービス活動収益計(1)	450,888,947	469,506,412	-18,617,465
	費用	人件費	286,394,274	282,364,550	4,029,724
		事業費	84,128,917	84,564,625	-435,708
		事務費	65,466,111	57,667,961	7,798,150
		利用者負担軽減額	1,097,211	1,147,824	-50,613
		減価償却費	32,128,455	35,138,461	-3,010,006
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-19,240,233	-19,031,102	-209,131
		サービス活動費用計(2)	449,974,735	441,852,319	8,122,416
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	914,212	27,654,093	-26,739,881	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	10,391	32,196	-21,805
		その他のサービス活動外収益	1,967,671	1,372,450	595,221
		サービス活動外収益計(4)	1,978,062	1,404,646	573,416
	費用	支払利息	66,508	163,924	-97,416
		その他のサービス活動外費用	1,363,362	1,516,516	-153,154
		サービス活動外費用計(5)	1,429,870	1,680,440	-250,570
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	548,192	-275,794	823,986		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,462,404	27,378,299	-25,915,895		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	544,000	1,476,068	-932,068
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0
		特別収益計(8)	544,000	1,476,068	-932,068
	費用	固定資産売却損・処分損	5,685	37,195	-31,510
		国庫補助金等特別積立金積立額	544,000	1,627,076	-1,083,076
		拠点区分間繰入金費用	0	0	0
特別費用計(9)	549,685	1,664,271	-1,114,586		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-5,685	-188,203	182,518		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,456,719	27,190,096	-25,733,377		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	579,709,910	552,519,814	27,190,096	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	581,166,629	579,709,910	1,456,719	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	施設整備等積立預金繰入額	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	581,166,629	579,709,910	1,456,719	